¶ De Roma / & apud eā Eugenio / Nicolao quinto / & Calixto
 tertio / sumis pot̄is, alijsq; viris multis p̄celebr̄is. Cap. LVIII.

Vrbis Romæ iam tandē nobis sese res offerunt: quib⁹ suā narrationem petentibus: seruato breuitatis instituto satisfacere pergimus: Hic Ioannes Vitellicus Alexandrinus patriarcha & cardinalis & legat⁹: & patrimonij beati Petri gubernator: & ductor apostolici exercitus: qui Fulginatesq; Camerinos tyrannos / qui præfectum vrbis / qui Comitem Antonium Picinum / qui plureis alios ecclesiæ insultantes bello victos neci dederat: dū Pontē Tyberis: quem sancti Angeli vocant: transire nititur / in Ftruriam copias traducturus. Ab his q; molem Adriani custodiebant repente inuasus: vulneratus captuq; in arcem rapitur: vbi paucis post diebus siue hausto veneno / siue ex vulnere, vitam finiuit. Prouinciā deinde suā sortitus est Ludouicus & ipse cardinalis Aquilegiensis patriarcha: iam rebus gestis & amicitia Pontificis late cognitus: qui pacatis in vrbe rebus: Eugenio reditum præparauit. Cōprehendebant Romani Bugenium: ac libertatem afferentes apud sanctā Mariam in Tranityberina regione custodiebant: eumq; cū deceptis custodibus per Tyberim nauigio fugeret iaculis ac sagittis peremerant. Fremebat enim popul⁹ cū externus miles infestis armis Romanos vastaretq; agros: hoies atq; armenta surripiens. Sed cum pluribus annis Eugeni⁹ abfuisset / intellexerāt & opulenti ciues & inopes Romani sine Pontificis cura: non tam vrbem q̄ vastam ac desertā speluncā videri: quibus ex reb⁹ missis ad eum legatis: vt in vrbem suam rediret: magnis precibus rogauere. Redijt ille nono postq̄ effugerat anno. Nec tam ignominiose pulsus fuerat: q̄ exceptus est gloriose. fuit cū Frāncisco Sfortia: & in Piceno / de quo postea dicemus: & in alijs locis periculofum bellum: quod per Ludouicum cardinalem: & Nicolaum Picinum iam sibi reconciliatum confecit Alfonso rege opem ferente cogitauerat Franciscus Sfortia Tudertinā vrbem sibi amicam. Nam eius aliquando potius clamētia ciues imperio rexerat: deinde Romam cū exercitu petere. Erāt enim inter cardinales nonnulli qui Ludouici potentiam indignantes: Franciscum non quasi aduersus Eugeniū sed cōtra eius consiliū inuitabant. inter quos Nicolaum Capuensē in vrbe gratiosum ac potentem fuisse cōmemorant. Nam Eugeni⁹ per id tempus eum de ipsa re suspectum Roma amouendum curauit. Sed cū auxilia ecclesiæ propere aduenissent: Frānciscus irritō proposito retrocessit. Eugeni⁹ vero: qui quondā Venetis ac Florentinis studiosissimus fuisset: cū illi hostē suum Frānciscū ad ecclesiā armis pecuniisq; iuuarent: & ipse ad eorū hostēs declinauit. Alfonso regē ac Mediolanensiu principē. Et